
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
48. schůze rady městského obvodu konané 
dne 03.11.2016 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Adámek Robert (politické hnutí Ostravak)  

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Macháček Vít (KSČM)  

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD) 

 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Žádost místostarosty Dalibora Mouky o proplacení nevyčerpané dovolené 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, místostarosta Ing. Macháček, Eva Pašková, DiS., 

Proti návrhu hlasovali:  

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka 

Přijato usnesení č. 0994/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvní pokuty (tzv. generální pardon) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0995/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0996/RMOb1418/48/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/11 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na vyřazení a prodej dlouhodobého majetku 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0997/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-06 z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zpracování projektové dokumentace akce „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0998/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Souhlas s umístěním prodejních stánků před provozovnami v centrální části městského obvodu 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0999/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Smlouva o výpůjčce prodejních stánků příspěvkové organizaci, Centrum kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava pro pořádání Svatomartinských hodů na Masarykově náměstí v Ostravě 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1000/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č.10173/2016/OIMH na realizaci akce „Regenerace 
sídliště Fifejdy II. - VI. etapa (část A, B)“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1001/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace na akci „Infrastruktura 
základních škol“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1002/RMOb1418/48/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/11 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č.10371/2016/OIMH na realizaci akce „Parkoviště 
Ostrčilova před SVČ“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1003/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh na revokaci části usnesení č. 0857/RMOb1418/45/16 ze dne 22.09.2016, Organizace vánočních 
trhů 2016 - přeobsazení prodejních stánků 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1004/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh záměru prodeje části pozemku p. p. č. 130/15 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Palackého, 
Jaroňkova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1005/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh záměru prodat pozemky parc. č. st. 583 a parc. č. 372/6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1006/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2920/21 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Sportovní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1007/RMOb1418/48/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/11 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1008/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ke stavbě „Ostrava, Hlučínská, KARLA, NN“ (lokalita ul. Hlučínská, Koksární) 

Hlasovalo pro 0, proti 5, zdržel/lo se 0. 

Usnesení nepřijato. 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na prodej pozemků parc. č. 1786/13, parc. č. 1787/4 a návrh na zřízení služebností inženýrské 
sítě k částem pozemků parc. č. 1786/13 a parc. č. 1787/4, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Maroldova, Mánesova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1009/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1010/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na zrušení usnesení č. 0797/RMOb1418/43/16 ze dne 25.08.2016 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1011/RMOb1418/48/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/11 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „SEK Ostrava – Přívoz“ (lokalita ul. Muglinovská, Korejská, 
Gebauerova, Teslova, Orebitská, Teslova, Newtonova, Trocnovská, Sokolská třída, Arbesova, 
Hájkova, Fügnerova, Kosmova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1012/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1013/75 zastavěný stavbou garáže jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Zborovská) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1013/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků parc. č. 2935/15 
a 2957/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1014/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Českobratrská, Dr. Šmerala, Matiční, Dvořákova) 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1015/RMOb1418/48/16 

U hlasování nepřítomen RSDr. Bečák. 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení číslo 52 v domě s pečovatelskou 
službou s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí pozemku p. č. 4063 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1016/RMOb1418/48/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/11 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Návrh na uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 20.11.2000 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1017/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1018/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 193 na ulici Orebitská č. or. 27, na pozemku p. č. st. 1103 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o převedení nájmu na spolubydlící osobu 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1019/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 2029 na ulici Spodní č. or. 23, 
na pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1020/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 6 v domě s č. p. 2031 na ulici Spodní č. or. 27, na pozemku 
p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1021/RMOb1418/48/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/11 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s č. p. 1079 na ulici Dostojevského č. or. 3 na pozemku p. č. 1500/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1022/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2965/11 v domě s č. p. 2965 na ulici Nádražní č. or. 73B 
na pozemku p. č. 1428/07 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1023/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1024/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost nájemce bytu č. 32 v domě na ulici Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské Ostravě, o udělení 
souhlasu s podnájmem bytu 

Hlasovalo pro 4, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka, 

Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák 

Hlasování se zdrželi:- 

Přijato usnesení č. 1025/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Návrh na snížení nájemného z bytů v lokalitě ulic Jílová, Spodní a Vaškova 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1026/RMOb1418/48/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/11 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Žádost nájemce bytu zvláštního určení č. 40 v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2638, 
Gajdošova č. or. 39b, na pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o poskytnutí 
slevy z nájmu 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1027/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Návrh na převedení nájemního vztahu k bytu č. 5 v domě s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66, 
který je součástí pozemku p. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaného s Armádou spásy 
v ČR, z. s., z režimu bydlení s doprovodným sociálním programem na nájemní bydlení, sjednané 
s úspěšným klientem programu Prevence bezdomovectví 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1028/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Návrh na převedení nájemního vztahu k bytu č. 8 v domě s č. p. 193 na ulici Orebitská č. or. 27, 
který je součástí pozemku p. č. st. 1103 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaného s Armádou spásy 
v ČR, z. s., z režimu bydlení s doprovodným sociálním programem na nájemní bydlení, sjednané 
s úspěšným klientem programu Prevence bezdomovectví 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1029/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádosti nájemců nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení doby nájmu 
nebytových prostor - návrh záměru 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1030/RMOb1418/48/16 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/11 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Žádost společnosti Beskyd Fryčovice, a. s., o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 616/12 - návrh záměru 

Pro návrh RSDr. Bečáka: hlasovalo pro 3, proti 1, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, místostarosta Ing. Macháček, Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: místostarosta Mouka 

Hlasování se zdrželi: Ing. Adámek 

Usnesení nepřijato. 

 

Pro návrh Ing. Macháčka: hlasovalo pro 3, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: RSDr. Bečák, Eva Pašková, DiS. 

Usnesení nepřijato. 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Návrh nájemce bytu - Armády spásy v České republice, z. s., k ukončení nájmu bytu č. 6 v domě 
s č. p. 490 na ulici Dobrovského č. or. 6, který je součástí pozemku p. č. st. 473/1 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, a uzavření smlouvy o nájmu bytu s úspěšným klientem projektu Prevence 
bezdomovectví 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1031/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1032/RMOb1418/48/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/11 

 

Materiál č. 04/OMS/19 

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, 
jednotky č. 1922/901 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1033/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 04/OMS/20 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1775/28, 
jednotky č. 1775/901 a prostor v budově bez č. p. na pozemku parc. č. 715/2 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1034/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Žádosti o likvidaci neupotřebitelného majetku 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1035/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Žádosti ZŠ a MŠ o schválení úpravy odpisových plánů na rok 2016 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1036/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Regenerace sídliště - Ostrava, Fifejdy 
II. - V. etapa“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1037/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Regenerace sídliště - Ostrava, 
Šalamouna - 5B etapa“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1038/RMOb1418/48/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/11 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Rekonstrukce hřiště MOaP“ 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, místostarosta Ing. Macháček, místostarosta 

Mouka 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: Eva Pašková, DiS. 

Přijato usnesení č. 1039/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 
Křižíkova 18, příspěvkové organizace 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1040/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Návrh na změnu člena konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1041/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na změnu termínu konání 50. schůze Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1042/RMOb1418/48/16 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh organizačního zabezpečení 1. mimořádného zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1043/RMOb1418/48/16

 

Zpracovala: Jarmila Pinková, odbor vnitřních věcí 


